
 

 

 
 

 

 

ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

 

Appalto ID2890 

Procedura aperta telematica per l’affidamento degli interventi di adeguamento antincendio ai sensi del 

DM 21.10.2015 - Linea M3: nuovi cavi fibra ottica resistenti al fuoco in soluzione ridondata 

 

STAZIONE APPALTANTE: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A. - Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano - Italia - 

Tel. +39 02480311 - E-mail: responsabileacquisti@atm.it - codice NUTS: ITC4C Milano - Indirizzo internet 

principale: https://www.atm.it; 

OGGETTO: Procedura aperta telematica per l’affidamento degli interventi di adeguamento antincendio ai 

sensi del DM 21.10.2015 - Linea M3: nuovi cavi fibra ottica resistenti al fuoco in soluzione ridondata – 

ID2890, CIG: B76D698666, CUP: F47C19000380001, CPV: 45232300-5 Lavori di costruzione di linee 

telefoniche e linee di comunicazione e lavori ausiliari. 

Importo complessivo stimato in euro 1.250.574,70 + IVA, di cui euro 34.283,24 + IVA quali costi specifici per 

la sicurezza non soggetti a ribasso ed euro 378.468,49 + IVA per costi complessivi della manodopera, 

riconducibile alla seguente categoria SOA: OS19 cl. III-BIS (prevalente -unica-). 

INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: si rimanda al 

Disciplinare di gara. 

PROCEDURA: La presente procedura aperta è interamente svolta tramite la piattaforma telematica 

accessibile all’indirizzo https://atmspa.tuttogare.it 

I lavori saranno aggiudicati al concorrente che avrà formulato l'offerta economicamente più vantaggiosa, 

valutata sulla base dei criteri e relativi punteggi indicati nel Disciplinare di gara. 

Termine per il ricevimento delle offerte: 2/9/2025 ore 13:00. 

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 giorni 

Data di apertura: 4/9/2025 ore 09:30 

ALTRE INFORMAZIONI: I documenti di gara sono disponibili al seguente indirizzo Internet: 

https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=2892    

Per le clausole autonomamente lesive è proponibile ricorso avanti il TAR di Milano entro 30 giorni dalla 

pubblicazione sulla piattaforma per la pubblicità a valore legale degli avvisi e degli esiti di gara dell’ANAC. 

 

 

 

mailto:responsabileacquisti@atm.it
https://www.atm.it/
https://atmspa.tuttogare.it/
https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=2892

